令和  年  月  日

長 岡 市 長  様

〒    －

申請者 住  所

 団 体 名

代 表 者

長岡市合併 20 周年市民企画事業補助金交付申請書（例）

１ 事 業 名

トチオーレでおどろーれ（例）

活用する地域資源または施設（   トチオーレ    ）

２ 事 業 概 要

これまで街中で開催していたダンスコンテストをトチオーレで開催

地元の民謡「栃尾甚句」や太鼓とコラボした創作ダンスを初披露。また栃尾のあぶ

らげや栃尾てまりなど地域の特産品の出店を行う。

３ 補 助 申 請 額

補助申請額（1,000円未満切り捨て） ￥７６０,０００ 円

  ※支出額の合計が 20万円までの場合は上記に直接金額を記入

    20万円を超える場合は以下の算式で求めた金額を記入

４ 支 払 い 方 法 概算払い   ・   精算払い

５ 担当者連絡先

氏名 長岡 太郎

住所
〒940-●●●●

 新潟県長岡市●●町●丁目●番●号

連絡先
TEL：●●●●-●●-●●●●

Email：●●●●＠●●●

６ 添 付 書 類 構成員名簿（任意様式）

７ こ れ ま で の

活 動 実 績

平成○年～毎年アオーレにてダンスコンテストを開催（令和 6年度来場者 1000人）

令和○年～子ども向け及び高校生向けのダンスコンテストを開始

令和○年にはアオーレにて全国的にも有名な○○さんをお招きしキッチンカーなど

で地元の飲食店とも協力して開催。

上限１００万円

900,000 円 －20 万円） ×0.8 ＝ 760,000 円 20 万円 ＋（

支出額合計

長岡市合併 20 周年市民企画事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

8 事 業 内 容

○例年アオーレ長岡を会場に開催していたダンスコンテストを栃尾地域の栃尾の

交流拠点施設トチオーレで行うとともに、栃尾や長岡の特産品の出店を行い地域

資源を多くの人に知ってもらう機会とする。

  開催日時：令和７年９月●日 10：00～16：00（予定）

    10：00～12：00 ⇒ダンスコンテスト

    13：30～14：30 ⇒ゲストダンサー

パフォーマンス・トークショー

    14：30～16：00 ⇒ダンス教室

    10：00～16：00 ⇒特産品などの出店

  会  場：トチオーレ（長岡市中央公園１丁目６７）

【１】ダンスコンテスト（屋根付き広場にて）

・長岡市内のダンススクールを中心に、参加者団体を募集

  （１０団体を募集予定）

 ・長岡市内の高校ダンス部（３高校を予定）

  ※ダンスのテーマとして、地元の民謡「栃尾甚句」など

   長岡の支所地域から着想を得た創作要素を入れてもらう。

【２】ゲストダンサーによるパフォーマンス・トークショー

   ・ゲストダンサー：●●●●さん

   ※ゲストダンサーに栃尾のあぶらげなど地域の特産品を事前に試食

いただき、感想を話してもらうなど魅力を伝える仕掛けを行う。

【３】ダンス教室

・小学生以下の子供たちを対象としたダンス教室を開催

・講師は高校ダンス部生徒

【４】特産品等の出店

・支所地域の特産品などを出店販売してもらう。

  食品：栃尾のあぶらげ、寺泊浜焼き、しょうゆ赤飯、ガンジーアイス

などを予定

  その他：栃尾てまり、小国和紙など

9 事 業 目 的

（得られる効果など）

【事業目的】

 ・例年アオーレで開催していたダンスコンテスを、栃尾地域のトチオーレで開

催し、合併地域の創作要素をテーマにすることで新たな発見や可能性を引き

出すきっかけとする。

・街中での開催で日頃集まる層とは異なる老若男女や地域を超えた新たなファ

ン層を獲得しダンスのさらなる普及啓発と栃尾地域の活性化を図る。

【得られる効果】

・例年は市内中心部で開催していたが、トチオーレを会場とすることで中心部

に住んでいる人が栃尾地域へ足を運ぶきっかけとなる。

・支所地域から着想を得た創作要素をダンステーマに入れてもらうことで

 コンテスト参加者が地域の魅力を発見する機会となる。

・支所地域の特産品を出店いただくことで、食の視点からも地域を知る機会と

なる。

10事業スケジュール

6月    審査委員決定

ダンスコンテスト参加者受付開始

ゲスト参加者・高校調整

7月～8月 市内の飲食店、商店の出店者調整

9月〇日  開催

10月    実績報告作成

11 収支予算書

【収入の部】

費目 予算額 内容

補助金 760,000 長岡市合併２０周年市民企画事業補助金

自己資金 400,000

出店料 100,000 10,000 円×10 店舗

合計 900,000

【支出の部】

費目 予算額 内容（内訳）

報償費 193,000

イベント司会・審査員謝金（15,000 円×5 人）        75,000 円

ゲストダンサー謝金                    30,000 円

イベント景品（地元特産品、油揚げなど）                   50,000 円

スタッフ謝礼（地元店舗の弁当）

（ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｽﾀｯﾌ、ダンス教室高校生等 1,000 円×20 人）    20,000 円

お茶＠120×50 本（ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｽﾀｯﾌ、ダンス教室高校生等）     6,000 円

ごみ処理経費                       12,000 円

消耗品費 94,000

非接触型体温計（2,000 円×２個）                 4,000 円

熱中症対策瞬間冷却パック （200 円×250 個）        50,000 円

会場装飾物品 (ステージ装飾等)                30,000 円

ペン・紙等事務用品                    10,000 円

広告宣伝料 260,000

開催チラシデザイン代                                    50,000円

チラシ折込料（地元情報誌）                  100,000 円

SNS 広告料                                         50,000 円

開催チラシ印刷代(10,000 枚)                60,000 円

保険料 27,000

イベント参加者保険料 100 円×250 人            25,000 円

ボランティア保険料 200 円×10 人              2,000 円

使用料

及び

賃借料

326,000

業務用テント賃借料 6,000 円×10              60,000 円

机・椅子 1,500 円×10、300 円×100           45,000 円

音響機材賃借料                     181,000 円

イベント会場借り上げ料 (前日＋当日)           40,000 円

合計 900,000